
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  25

OGGETTO:

Referendum  costituzionale  dei  giorni  22  e  23  marzo  2026.  propaganda 
elettorale. designazione e delimitazione degli spazi riservati alla propaganda 
elettorale per lo svolgimento del referendum costituzionale dei giorni 22 e 23 
marzo 2026      

L’anno  duemilaventisei addì  diciannove del mese di   febbraio alle ore 17:45 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 13/01/2026 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 10 in data 14/01/2026 sono stati convocati i comizi 
elettorali per i giorni 22 e 23 Marzo 2026 per lo svolgimento del Referendum Costituzionale;

Ritenuto  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  legge  4  aprile  1956,  n.  212,  recante: 
«Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352;

Vista la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno;

Visto, in particolare, l’art. 1 comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto il  piano predisposto dall'ufficio per  stabilire gli  spazi da destinarsi  alle affissioni  di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Dato atto che questo Comune conta n.  2500 abitanti (nel concentrico); 

Acquisito il  parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità tecnica,  reso dal  responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. n.267/2000.

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di stabilire in numero di DUE gli spazi da destinare alla propaganda relativa allo svolgimento 
del referendum, dei partiti  o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 
referendum, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e 
manifesti  di  propaganda  elettorale,  nei  centri  abitati  e  con  l'ubicazione  di  cui  al  seguente 
prospetto:

N. d’ord. CENTRO ABITATO
Popolazione del 

centro
UBICAZIONE via o piazza

Riquadro o 
Tabellone

1 CAPOLUOGO 2500 VIA BUSCA TABELLONE

2 FRAZIONE CERETTO 250 PIAZZETTA VIA 5 GENNAIO TABELLONE

2. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del  d.lgs.  267/2000,,  stante  l’urgenza di definire 
l’organizzazione referendaria. 



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


